
 

 

 

Milí farníci. 

Letos máme nejkratší advent, protože čtvrtá neděle adventní se kryje se 
štědrým dnem. Důležitější, než jeho délka ovšem je, zda tento čas využijeme 
vhodným způsobem. Mnozí lidé mají dnes tento čas spojený spíš se shonem 
a horečnými přípravami na svátky. O to větší umění je nepodlehnout takovému 
tlaku a dát prostor tomu, co je podstatné. Jestli chceme o Vánocích dobře oslavit 
příchod našeho Spasitele na svět, je třeba být připravený zejména na to, s čím 
chce Bůh přicházet do našich rodin, domovů i ke mně osobně. Proto nás 
adventní čas vybízí, abychom k takové připravenosti využili více osobní modlitbu, 
četbu Písma svatého, a v kostele tichou adoraci nebo roráty.  Proto vám všem 
přeji dostatek odhodlání a umění dát přednost před ostatními vlivy tomu, 
co prospěje naší cestě ke Kristu a oslavě jeho narození. 

otec Josef 

 Farní zprávy 
 

 Návštěvy kněze se sv. přijímáním 
Proběhnou u nemocných ve čtvrtek 30. 11. během dne. 

 První pátek v měsíci 
V pátek 1. 12. Tichá adorace začne až po mši sv. a půl hodiny bude 
příležitost ke svátosti smíření. Pak následuje zakončení litaniemi ke cti 
Ježíšova srdce a svátostným požehnáním. 

 První sobota v měsíci 
2. 12. od 6:45 rozjímání a růženec, v 7:30 mše sv. 

 Mikuláš s nadílkou 
Přijde v pátek 8. 12. na závěr mše sv., která je v 18:00. 

 Mše svatá na Chamartinu 
Pondělí 11. 12. v 15:00, od 14:15 bude příležitost ke svátosti smíření. 

 Setkání s biřmovanci 
V pondělí 4. a 18. 12. v 19:00 na faře. 

FARNÍ LIST  
římskokatolické farnosti Vracov / prosinec/2023 



 Setkání nad Biblí 
V pondělí 11. 12. ve Vracově v 19:30 na faře. 

 Setkání pro seniory na Chamartinu 
Pondělí 4. 12. v 10:00. 

 Sbírky v prosinci 
Pravidelná měsíční sbírka na budoucí opravy a úhradu energií bude 
10.12. 

 Adventní akce 
 

 Církevní „silvestr“ 
Sobota 2. 12. v 18:00. Zahájení adorací v kostele. 

 Rorátní mše svaté 
Úterý 5.; 12. a 19. 12. od 6:45. Děti jsou po mši svaté srdečně zvány 
na snídani do čajovny. Do průvodu s lampičkami je možné se zapojit 
také při pátečních mších pro děti. 

 Mše pro děti 
Pátek 8. 12. v 18:00 a 23. 12. v 16:30. 

 Příležitost ke svátosti smíření 
Za účasti více zpovědníků bude ve Vracově v úterý 19. 12. od 18:00 a 
ve Vlkoši ve středu 13. 12. od 18:30. 

 Koncert folklórního souboru Marýnka 
Pátek 22. 12. v 16:00 v kostele. 

 Vánoční akce 
 

 Tříkrálová sbírka 
Neděle 24. 12., požehnání koledníkům bude v kostele v 8:20 na závěr 
mše sv. 

 Chrámový sbor z Domanína 
Bude doprovázet při mši sv. 26. 12. v 10:30. 

 Vánoční besídka 
Úterý 26. 12. na svátek Sv. Štěpána v 15:00 v kostele. 

 Žehnání vína 
Středa 27. 12. na sv. Jana při mši sv. v 18:00 v kostele. 

 Vánoční koncert žáků Mizue Bimkové 
Čtvrtek 28. 12. v 16:00 v kostele. 

 Obnova manželských slibů 
Proběhne v rámci Svátku Svaté rodiny při mši sv. 31. 12. v 10:30. 



 Na Silvestra 
v neděli 31. 12. bude možnost zapálit v tichu kostela svíci 
na poděkování za uplynulý rok, v čase od 18:00 – 21:00. 

 Příležitost k návštěvě jesliček v kostele 
Během celé doby vánoční od 25. 12. do 7. 1. během dne do 18:00, 
mimo času bohoslužeb. 

 

Čtení o nedělích: 
  3. 12. manželé František a Věra Juříkovi 
10. 12. manželé Peřinovi 
17. 12. manželé Libor a Jana Juříkovi 
24. 12. Mrvová Anna, Mrvová Hana 
31.12. manželé Martinkovi 
 

Úklid kostela: 
  9. 12. Repíková Marie, Švédová Ludmila, Zajicová Marie 
23. 12. Tománková Anna, Čejková Marie, Balajová Ludmila 
30. 12. Kaňovská Marcela, Presová Anna, Slavíková Dita 

 

POŘAD BOHOSLUŽEB  
prosinec 2023 

PÁ 1.12. 17:00 
První pátek v měsíci 
Za + rodiče Bačíkovy, jejich dva syny, vnuka, za * a + 
rodinu a +++ 

SO 2.12. 7:30 
První sobota v měsíci 
Za nemocné a jejich uzdravení 

NE 3.12. 10:30 
1.neděle adventní 
Za + manžela Zdeňka Zahradníka, + rodiče a Boží ochranu 
pro celou živou rodinu 

PO 4.12. 17:00 
Za + rodiče Měsíčkovy, jejich + sourozence, + dceru 
Marii, Martina a Annu Goliášovy s prosbou o dar zdraví a 
Boží požehnání 

ÚT 5.12. 6:45 
RORÁTY 
Na poděkování Pánu Bohu za přijatá dobrodiní s prosbou o 
požehnání a ochranu pro celou * rodinu 

PÁ 8.12. 18:00 
Slavnost Neposkvrněného početí Panny Marie 
Za * a + rodinu Bělíkovu, Svobodovu a za dar zdraví pro * 
rodinu 



NE 10.12. 10:30 

2.neděle adventní 
Za + rodiče Holkovy, dvoje prarodiče s prosbou o dar 
zdraví a Boží požehnání pro * rodinu, za + rodiče 
Luskačovy a +++ 

PO 11.12. 15:00 Mše svatá na Chamartinu 

ÚT 12.12. 6:45 

RORÁTY 
Za + Annu a Josefa Gregorovičovy, Josefa a Marii 
Vávrovy, celou + rodinu s prosbou o zdraví a Boží 
požehnání pro * rodiny 

PÁ 15.12. 17:00 Za + Romana Slámu, celou + rodinu s prosbou o dar zdraví 
a Boží požehnání pro * rodinu 

NE 17.12. 10:30 3.neděle adventní 
Za * a + farníky naší farnosti 

PO 18.12. 17:00 Za + rodiče Repíkovy, jejich syna a dar zdraví pro celou * 
rodinu 

ÚT 19.12. 6:45 RORÁTY 
Za + Janu Blahovou 

PÁ 22.12. 7:00  

NE 24.12. 7:30 4.neděle adventní 

 24.12. 22:00 Půlnoční mše svatá 
Za * a + farníky naší farnosti 

PO 25.12. 10:30 
Slavnost Narození Páně 
Za + Antonína a Jiřinu Fridrichovy, + sestru, Miroslava 
Lopraise, za dar zdraví a Boží požehnání pro * rodinu 

ÚT 26.12. 10:30 Svatého Štěpána 

ST 27.12. 18:00 
Sv. apoštola Jana 
Za + Františka Mívalta, dvoje + rodiče, za dar zdraví a 
Boží požehnání pro * rodinu 

NE 31.12. 10:30 
Svátek Svaté rodiny 
Za + Miroslava Vávru s prosbou o dar zdraví a Boží 
ochranu pro * rodinu 

 


